

Brakuje oświadczeń Malińskiego!

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 29 (279) Rok VII 21.7.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Absurdalne powody telefonicznych wezwań gryfickiej Policji

„Przyjedźcie i zabierzcie fokę z plaży, bo leży na moim kocu od 2 godzin”



Każdego dnia dyżurni Komendy Powiatowej Policji w Gryficach odbierają kilkadziesiąt telefonów, w tym także te osobliwe. Str. 6

Dlaczego termin rozstrzygnięcia konkursu przesuwany jest po raz kolejny – pyta czytelnik

Powstaje plac rekreacyjny przy ul. Ks. Stanisława Ruta



PH „HL” poszukuje kobiet chętnych do pracy na stacji paliw w Trzebiatowie w charakterze:

SPRZEDAWCY

Szukamy osób, które:

- lubią pracę w handlu
- starają się zrozumieć potrzeby klienta
- są energiczne, kreatywne, komunikatywne i zaangażowane w pracę
- posiadają wykształcenie min. średnie i doświadczenie w handlu oraz obsługują komputer

Firma gwarantuje zatrudnienie na umowę o pracę.

CV + list motywacyjny ze zdjęciem prosimy o przesłanie pocztą:
PH „HL”, ul. Cukrowa 28, 71-004 Szczecin
lub e-mail: hl@phhl.pl

NAJBARDZIEJ NIEZAWODNA¹

NAJBARDZIEJ INNOWACYJNA²

NAJLEPSZY WYBÓR³



TOYOTA COROLLA



TOYOTA PRIUS



TOYOTA AVENSIS



TOYOTA RAV4

1. W raporcie niemieckich ekspertów TÜV 2010 Toyota ma najwięcej niezawodnych samochodów.
2. Ponad 2000 opatentowanych innowacji w kategorii napędów alternatywnych.
3. Sprawdź nową ofertę Toyoty i umów się na jazdę próbną.

www.toyota.pl

infolinia: 0 801 20 20 20*

**Today
Tomorrow
Toyota**

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

nowogard MK
e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702

*koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora
Prius, Corolla, Avensis, RAV4 – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 3,9 (Prius) do 7,6 (RAV4) l/100km, emisja CO₂ od 89 (Prius) do 186 (RAV4) g/km.
Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.

KOŃKŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

List do redakcji

Dlaczego termin przesuwany jest po raz kolejny – pyta czytelnik

Czytelnik napisał:

„Proszę o interwencję prasową w sprawie dziwnego konkursu na park rozrywki <http://www.gryfice.pl/konkurs.html>. Na początku roku Starosta ogłosił ten konkurs. Tydzień rysowałem projekt w moim wolnym czasie, który oddałem w terminie przed 30 kwietnia. Po 30 kwietnia dzwonię do Marketingu i pytam czy wygrałem, a oni mi na to, że przesunięty termin do końca maja i byłem bardzo rozczarowany, bo to dziwne. Poczekaliśmy miesiąc i dzwonię pod koniec maja, a oni mi na to, że mam czekać do końca czerwca na rozstrzygnięcie, bo jest przesunięcie. Po prostu Marketing Sacia łączy jak pies. Ustalili zasady na plakatach, w gazetach opłacili ogłoszenia i nic z tego. Jedno wielkie oszustwo i kant Starosty Sacia!

Dzwonię teraz w lipcu i mówią mi, że jest przedłużony, ale nie wiedzą do kiedy nawet. Po prostu ręce opadają. Jak można tak bezczelnie kłamać. Pewnie zabrali sami pieniądze i nie mają pieniędzy, teraz muszą kłamać i kombinować. Po co ja to w ogóle rysowałem? Tydzień roboty po nic.

Teraz w wyborach będę mógł pierwszy raz głosować i na pewno nie zgłoszę na Starostę Sacia ani ja, ani moja cała rodzina, bo oni widzieli jak się starałem projektując. Coś ogłosił i jeśli facet ma honor, to niech się trzyma tego, a tak robi z gęby cholewę i się ośmiesza”.

Od Redakcji.

Rzeczywiście, Powiatowe Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej starostwa dopiero 15 lipca wydało komunikat, w którym poinformowało, że Kapituła konkursu dot. stworzenia na terenie powiatu gryfickiego niepowtarzalnego parku rozrywki przedłużyła termin składania projektów do dnia 30.11.2010 r. Jednocześnie poinformowało o zmianie zasad regulaminu konkursu, które zostaną przekazane do dnia 15.08.2010 r. Kapituła przewodniczący starosta.

Zapytaliśmy w Centrum o powody przesuwania terminów rozstrzygnięcia konkursu. Jak poinformowała nas pani Magdalena Sztukiel (pracująca tu od niedawna), termin przesunięto, bo Kapituła zależy na bardzo dobrych projektach, na które można by pozyskać środki unijne. Zaznaczyła, że muszą one być możliwe do realizacji i wpisywać się w lokalne realia. Wspomniała, że może uda się namówić do konkursu studentów ze Szczecina.

Zajrzeliśmy do ogłoszenia o konkursie i regulaminu i musimy stwierdzić, że Centrum jak to się mówi – samo sobie narobiło kłopotów, bawiąc się w taki konkurs i nie precyzując, co chce. Otóż nie wiadomo, czy chce pomysłów, czy profesjonalnych projektów. Już na wstępie napisano: „Starosta Gryficki - Kazimierz Sać, zaprasza do

wzięcia udziału w konkursie, którego celem jest wyłonienie oryginalnego pomysłu na stworzenie na terenie Powiatu Gryfickiego niepowtarzalnego parku rozrywki” (w tym miejscu trzeba zwrócić uwagę na częsty błąd - teren powiatu piszemy małymi literami, tak jak teren podwórka, teren inwestycyjny itp. - który Centrum Marketingu nie przystoi powtarzać).

I dalej m.in. szczegółowy opis koncepcji: - ramowy opis rozwiązań techniczno-architektonicznych (bardzo ogólny opis obiektów i ich przeznaczenia, materiał, z jakiego będą wykonane, itp.); - wstępny projekt wizualizacyjny wykonany techniką dowolną (preferowane formy wizualizacji projektu: makieta, rysunek, projekt architektoniczny, wizualizacja graficzna 3D)”.

Jak widać z tych warunków, konkurs adresowany był raczej do amatorów i preferował pomysły i „wstępne projekty”, a nie do profesjonalistów, którzy mieliby opracować gotową do użytku koncepcję i projekt.

Potwierdza to Regulamin konkursu, w którym zapisano: 1. Celem konkursu jest Promocja Powiatu Gryfickiego, a w szczególności pobudzenie i rozwój twórczej aktywności jego mieszkańców, poprzez ich aktywny udział w samym konkursie. 4. Celem konkursu jest wyłonienie oryginalnego pomysłu na stworzenie na terenie Powiatu Gryfickiego niepowtarzalnego parku

rozrywki. 5. Data rozpoczęcia: 01.03.2010 r. 7. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane będą do 30.06.2010 r. Po tym terminie, w ciągu 7 dni zostaną wyłonione trzy najlepsze prace. 12. Uczestnikiem może być każda osoba fizyczna, z wyjątkiem pracowników Starostwa Powiatowego w Gryficach”.

Zachęcono mieszkańców atrakcyjnymi nagrodami: za I miejsce nagrody rzeczowe o łącznej wartości 5 tys. zł, za II m. nagroda rzeczowa wartości 3 tys. zł i za III - 2 tys. zł. Co prawda organizatorzy zastrzegli sobie w ostatnim punkcie prawo do modyfikacji regulaminu na każdym etapie konkursu, ale przecież nie samego ogłoszenia.

Ja sam kiedyś widząc to ogłoszenie potraktowałem to jako zabawę, bo przecież Powiat pożyczka pieniądze na inwestycje, choćby i teraz 7 milionów złotych, więc niby skąd miałby mieć na budowę parku rozrywki, jak zwykłej drogi do Bieczyna nie potrafi zrobić. A tym bardziej, że parki rozrywki nie są ustawowym zadaniem własnym samorządów! Potraktowałem to więc jako przedwyborczą grę w dobre chęci i cudowne wizje starosty, ale czytelnicy odczytali to dosłownie, wzięli udział i teraz mówią – sprawdzamy. No i teraz starosta i Centrum Marketingu muszą ten paszтет zjeść. KAR

Potrzeba nam w radach ludzi przebojowych

List do redakcji

Rozbabranie i zostawienie sobie w beztróskim nic nie robieniu ulicy Niepodległości w Gryficach jest czystą kpina decydentów powiatowych z ludności, która pracuje i ma źródła utrzymania przy tej ulicy właśnie.

Patrzmy jak takie roboty realizowane są w krajach ościennych jak np. Niemcy czy w krajach bałkańskich - tam realizuje się roboty na trzy zmiany w systemie ciągłym i trwa to krótko. Jakość dróg w krajach po byłej Jugosławii jest dobra, gdzie jedzie się „jak po maśle”. Dobry gospo-

darz powiatu wywaliłby z roboty na zbity pysk tzw. swojaków, a przyjąłby w to miejsce dobrego prawnika ze specjalnością rozliczania inwestycji publicznych. Efekt jego pracy powinien skutkować odyskaniem gigantycznych kwot stanowiących karę umowną za nieterminowe realizowanie projektu. Dziwna i zastanawiająca uległość inwestora względem sugestii wykonawcy, dotyczącej terminów przesuwania finalizacji projektu - skłania ludzi do rozmyślenia nad możliwością marnotrawienia grosza publicznego (?!). Jest w biznesie taka zasada, że im więcej dodatkowych protokołów rozbieżności do umowy pierwotnej, tym inwe-

stycja wychodzi drożej, bo kasa jak lawa „rozplywa się” na różne strony.

Nie może być teraz i w przyszłości zgody elektoratu gryfickiego na wybór do rad powiatowych i gminnych ludzi - nieudaczników, biorców diet (ca 20 - 22 tys. zł/rok) za bycie radnym. Osoby jako przedstawiciele wybrane do w/w rad, w swojej pracy winni kierować się dobrem lokalnej społeczności. Potrzeba nam w radach ludzi przebojowych, dobrze wykształconych, mających trochę oleju w głowach, aby dobrze służyli mieszkańcom powiatu i gminy Gryfice.

Jan Ciosek, Gryfice.

Broje Gryfice Karnice Plety Rewel Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Na Niepodległości radzą sobie jak mogą



Mieszkańcy ul. Niepodległości od strony Wysokiej Bramy już nie pamiętają, kiedy ten odcinek ulicy rozbabrano, ale jakoś muszą ratować własną egzystencję i robią sobie sami obejście do swoich sklepów. Powiat z dumą inwestuje w historię Gryfic i to jeden z przykładów jak bardzo dumna jest ta inwestycja. M

Jednak to „Wodnik” będzie karmić uczniów

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryficach Iwona Małek poinformowała, że 19 lipca do OPS wpłynęło pismo Zakładu Gastronomicznego Mała Gastronomia Agnieszki Jaskólskiej, która wygrała przetarg na dożywianie uczniów w placówkach oświatowych gminy, informujące o zaistnieniu nieprzewidzianych okoliczności, które uniemożliwiły jej podpisanie umowy i realizację zamówienia na „Przygotowanie, dostawę i wydawanie obiadów dwudaniowych dla uczniów w placów-

kach szkolnych z terenu Miasta i Gminy Gryfice”.

W związku z powyższym Ośrodek Pomocy Społecznej na realizację tego zamówienia wybrał wykonawcę, który złożył następną w kolejności najkorzystniejszą ofertę, czyli Zakład Gastronomiczny „Wodnik”, ul. Nadrzeczna 42B, w Gryficach. Będzie on dożywił uczniów szkół: Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa w Trzyglowie, Górzycy i Prusinowie. (r)

Drogbud zmieni plac Zwycięstwa

Wczoraj Gmina Gryfice podpisała umowę z wykonawcą, który przebuduje plac Zwycięstwa. Tą firmą będzie spółka DROGBUD ze Star-

gardu Szczecińskiego, która jako jedyna złożyła ofertę w przetargu. Szacunkowa wartość zamówienia wynosiła 2.377.049 zł netto, Drogbud złożył ofertę za 2.500.789,59 zł i została ona przyjęta. Koszt brutto wyniesie 3.050.963 zł. (r)

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny po rozpoznaniu w dniu 30 czerwca 2010 r. sprawy

Tadeusza Zarzyka

s. Stanisława; sygn. akt II K 323/10 wymierzył mu karę grzywny w wysokości 100 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna dzienna stawka wynosi 10 zł; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat; zasądził na rzecz Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ w Koninie świadczenie pieniężne w kwocie 100 zł oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w „Gazecie Gryfickiej”, za czyn z art. 178a par. 2 kk i inny, polegający na tym, że w dniu 24 kwietnia 2010 r. około godz. 20:35 w Płotach na ul. Polnej kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości, zmierzającym do stężenia 0,35 mg/dcm³ alkoholu w wydychanym powietrzu, czym nie zastosował się do orzeczonego wyrokiem z dnia 02.12.2009 r. Sądu Rejonowego w Gryficach zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres sześciu miesięcy.

PRODUCENT GARAZY

ZHPU „ALICJA”
86-170 Nowe, ul. Gdańska 26
tel.058 535-15-96
tel.601-193-777



WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

Trans-Pol Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Nieładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

GLOKER SZKOŁY POLICEALNE ATRAKCYJNE SZKOLENIA!

www.gloker.edu.pl

tel. 091-485-07-79
091-485-07-86

Szczecin
ul. Jagiellońska 16a/44

- ▶ Hotelarstwo
- ▶ Administracja
- ▶ Rachunkowość
- ▶ Fizjoterapia
- ▶ Hotelarstwo morskie
- ▶ Księgowość i kadry
- ▶ Psychologia i socjologia
- ▶ Stylizacja i wizaż
- ▶ Dietetyka
- ▶ Asystent osoby niepełnosprawnej
- ▶ Promocja zdrowia
- ▶ Biomasaż
- ▶ i inne



Blach Stal

Niemieckie blachy dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy
DEKARZY
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

Centrum Motoryzacji

Blacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika



Diagnostyka komputerowa
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICZ
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa
Naprawa skrzyni automatycznych
Sprzedaż akumulatorów

WIOSENNY PRZEGLĄD!!!

Naprawy pow. 500 zł rabatujemy
3 miesięcznym ubezpieczeniem
ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Nieładzka 10a,
tel./fax (091) 384 49 95,
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93
e-mail: admin@transpolgryfice.pl
www.transpolgryfice.pl

Inwestycja za unijne pieniądze



Parking przy ul. 3 Maja

Ulica 3 Maja od ronda do skrzyżowania z ul. Mickiewicza została przebudowana za unijne pieniądze. To fakt, że jak na potrzeby miasta była zbyt szeroka, dlatego też na poboczach namalowano linie parkingowe, których nikt nie respektował, bo samochody parkowano zupełnie od woli kierowcy. Nawierzchnia ulicy została wykonana solidnie i nawet ostatnie upały jej nie zmieniły. Zmieniły ją koparki, ponieważ powiat wpadł na dumny pomysł wykonania na niej parkingów z polbruku. Przypominamy, że droga, to inwestycja trwała i jej użytkowanie nie jest określone latami, ale dziesiątkami lat. Bo na dziesiątki lat wykonano rondo i władano tysiące euro, jak i polskich złotych w drogi przy rondzie. Było to jakieś sześć lat temu, może mniej. Dziś za częściowo unijne pieniądze niszczy się to, co już zrobiono. Czy nie wystarczyły miejsca parkingowe właściwie oznakować pasami z trwałych farb. Czy na to drogowe barbarzyństwo nie ma żadnych kar?

Parking przy ul. Niepodległości

Od skrzyżowania z ul. Bracką do ul. Nadrzecznej, tuż pod oknami budynku nr 24, zarządzanego przez TBS, powstanie parking. W przeciwną stronę tj. do Banku Gospodarki Żywnościowej wycięty ma zostać żywopłot i też parking. Jeźdźnię o ileż metrów zwężone tylko po to, żeby w centrum miasta i na jego głównej ulicy robić parkingi. Jeżeli tak już musi być, że ulice będą węższe i brukowane, to gdzie miejsce dla rowerzystów? Przecież rowerzystów mamy liczne grono. Dlaczego nikt o nich nie pomyślał. To starosta wszędzie tam, gdzie może, opowiada o ścieżkach rowerowych, to gdzie one są? Na papierze? Powiat wydał nawet coś takiego jak przewodnik rowerowy sygnowany przez Gryfland, gdzie jest wszystko poza prawdziwymi szlakami rowerowymi. Jak długo jeszcze pozwolimy na lekceważenie mieszkańców Gryfic? Jak długo? M

Magazyn w dziwnym miejscu



Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach wybiera dziwne miejsca na magazynowanie krawężników, polbruku itp. Ostatnio taki magazyn (dzięki czytelnikom) odkryliśmy w miejscu ustronnym na ul. Dworcowej, przy ogrodzeniu starego szpitala. Droga jest, materiał też, ale stróża nie widać.

Każdy może tutaj zrobić „zaopatrzenie”, a ZDP i tak się nie doliczy ile oraz co w tym miejscu zostało złożone, bo w jaki sposób w takim rozgardiaszu.

A już na pewno nikt nie wie, po co leżą tam kręgi do kanalizy burzowej. Odcinek ul. Mickiewicza zalano już przecież asfaltem. M

Początek parkingu, koniec parkingu



Absurd z ul. Brackiej został powtórzony na ul. Ks. Ruta. Trzy parkingi na dwa lub trzy samochody osobowe i 6 sztuk znaków drogowych informujących o początku i końcu parkingu. Czy w ZDP naprawdę nie wiedzą, że to totalna bzdura oraz marnotrawstwo pieniędzy? Je-

den znak przecież kosztuje około 3 tys. zł. Każdy kierowca widzi parking, jego początek i koniec, bo wyznaczają go obniżone, równe z jezdnią wjazdy oraz kolor nawierzchni. O co tutaj właściwie chodzi? O jakiś splendor, czy tylko bezmyślność w wydawaniu pieniędzy? M



Rada Powiatu myśli sobie, że...

Do naszych rąk trafiła kseropia pisma skierowanego do burmistrza Gryfic następującej treści:

„Rada Powiatowa w Gryficach na sesji XLIV w dn. 31 marca 2010 r. postanowiła wystąpić z apelem o zwolnienie z podatku od nieruchomości lub innych opłat lokalnych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą przy ciągach ulic powiatowych w Gryficach, przy których są i będą prowadzone roboty budowlane w związku z modernizacją ulic i chodników. Straty spowodowane utrudnieniem w komunikacji ponoszone przez wspomniane podmioty są oczywiste i wspólnie powinniśmy podjąć działania, które pozwolą na ich zminimalizowanie. Bezsporne jest, że inwestycje prowadzone przez Powiat Gryficki w znaczny sposób wzbogacają i upiększają miasto, jak i Gminę Gryfice” - pismo podpisała Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek.

Pismo to trafiło do wszystkich osób prowadzących działalność gospodarczą przy ulicach Niepodległości, Kościelnej i Mickiewicza. Sądzimy, że do Galerii Hosso nie trafiło, bo ona uciążliwości żadnej nie doznała. A w efekcie modernizacji ul. Brackiej i odcinka ul. Wojska Polskiego na pewno zyskała na splendorze. Choć nie wiadomo, czy do burmistrza Gryfic nie zwróciła się o obniżenie podatków.

Informujemy Radę Powiatu, w tym jej przewodniczącą, iż podmioty gospodarcze z ul. Niepodległości czekają na wejście w życie ustawy dotyczącej pozwów zbiorowych.

Bo jak mówią niektórzy handlowcy - płacą podatki nie tylko od gruntu, ale i od powierzchni sklepów, i od mieszkań, które są w kamienicach. Mówią, że czekają na podatek od deszczu. Co wcale nie jest śmieszne, choć może tak wyglądać. Płacą też podatek do Urzędu Skarbowego.

Budżet każdej gminy jest tak konstruowany, że zależy od podatków, bez nich budżet nie istnieje.

Na modernizację ulic Powiat ma pieniądze z budżetu państwa i dotacje z unii. Samą modernizację powinien przeprowadzić tak, żeby nikogo nie skazywać na vegetację. A tak się dzieje przy ul. Niepodległości. Może tak Rada Powiatu cała łącznie z panią przewodniczącą wybierze się z wizytacją na tę ulicę i zapyta przedsiębiorców, co sądzą o upiększaniu tej ulicy. Może sprawdzą, co zrobiono z chodnikami i wyjaśnią przedsiębiorcom dlaczego tak zrobiono.

Ulica Mickiewicza, a właściwie

jej środkowy odcinek, też był modernizowany. I tu chodnik rozebrano przy Domu Rzemiosła, w pomieszczeniach którego znajduje się kilka sklepów, a na piętrze bar. Po przeciwnej stronie ulicy przy budynku mieszkalnym chodnik pozostawiono nienaruszony. Czy można uznać, że kierowano się złośliwością, czy głupotą?

Ludzie zatrudnieni w handlu ponieśli straty, a mieszkańcy bloku praktycznie nie zauważyli, że jakieś prace na jezdni są prowadzone. W minionym tygodniu na tym odcinku chodnika pracowały dwie ekipy, jedna zebrała z niego polbruk, a druga kładła nową kostkę. Czy tak nie powinno być na ul. Niepodległości, gdzie znajduje się cały ciąg handlowy?

Za cały bałagan, za modernizowanie ulicy, za rozrzucony byle gdzie i byle jak materiał budowlany winę ponosi nie tylko wykonawca, ale i starostwo. Starostwo niech też ponosi koszty, wszystkie koszty.

- Chodzi o to, żeby od strony prawnej tak sprawę załatwić, żeby w obliczu sądu jakaś tam grupa ludzi pokrzywdzonych działających przy ul. Niepodległości nie czuła się zagubiona. - mówi jeden z handlowców. - Grupa inwestycyjna musi przeprowadzić konsultację i całą sprawę przekazać prawnikom, niech oni przygotowują pozew przeciw Starostwu Powiatowemu. To, że szkody ponieśliśmy, ponosimy i nie wiadomo, jak długo jeszcze ponosić będziemy. Do nas przychodzą jedynie mieszkańcy Gryfic, nie ma ludzi znad morza ani turystów. Jedyny ciąg handlowy to kierunek Hosso. Tam zadbano o wszystko. Bo my, jak mówił starosta - prowadzimy „jakiś” tam interesy. My nie prowadzimy szmeranych interesów. Jesteśmy ludźmi prowadzącymi działalność gospodarczą, utrzymujemy gminę z podatków i parę osób na etatach, a rodziny nasze nie chodzą do Ośrodka Pomocy Społecznej po pomoc rzeczową czy materialną. Czy tak będzie dalej, nie wiemy. Słyszeliśmy, że modernizacja ul. Niepodległości ma zostać zakończona we wrześniu, a zaplanowana była do końca maja br. Po Gryficach krąży plotka, a może to prawda, że umowa na realizację przebudowy ulicy została aneksowana i zakończenie prac przesunięto na koniec października. Mówi się też, że dopiero z końcem grudnia sprawa zostanie zakończona. Dlatego poważnie zastanawiamy się nad pozwem zbiorowym przeciw Starostwu - mówi rozgorączkowany handlowiec, który chce pozostać anonimowy. M

Paranoja



Przebudowa przystani kajakowej w Gryficach to jedna wielka ściema.

Czy wiosną ktoś pomyślałby, że stary hangar na kajaki zostanie oblepiony styropianem? Na pewno nie, powiedziałby, że to idiotyczny pomysł. Prawda jest taka, że przeprowadzono termomodernizację na ścianach hangaru i budynku WC. Na tym ostatnim nie zdążono położyć dachówek na dachu i zupełnie nic nie zrobiono wewnątrz, ale zarządzono ocieplić ściany.

Tablica informacyjna mówi, że przy budowie przystani zatrudnionych jest 25 pracowników. Od kwietnia kręcą się po niej ze trzy, cztery osoby. Piszemy, kręcą, bo gdyby naprawdę pracowali, to efekty byłyby widoczne. Nie widać nic, chociaż by jakieś szalunki na schodach do Regi były. Są „budy” ocieplone i częściowo pokryte dachówkami i wiata na grilla z pie-

cem. Boisko do siatki pełne kamieni, nie nadające się do użytku, a miejsca, gdzie ma powstać plac zabaw dla dzieci, nie widać. A termin goni. 15 sierpnia z przystani powinien wypłynąć pierwszy kajak w tym roku. Choć może być i tak, że kolejny raz aneksuje się umowę, bo przecież wcześniej zbyt długo trwała zima, a teraz są upały, co ujemnie wpływa na intensywność prac. Jest jeszcze jedna tablica, która informuje, ile kosztować będzie budowa czterech przystani nad Regą, skąd pieniądze i ile zainwestuje starostwo. A gdzie Urząd Miasta i Gminy Gryfice, który z własnego budżetu musi partycypować w tę idiotyczną termomodernizację hangaru i budynku WC? Gdzie jest podana suma, którą musi zapłacić za coś, co nikomu nie będzie potrzebne? Wystarczyło położyć nowe tynki i nic więcej! A tak za fanaberie starosty płacić będziemy wszyscy. M





998 STRAŻ W AKCJI

13.07.2010r

Godz. 23:04 Makowice – pożar śmieci. W działaniach brał udział zastęp z OSP Płoty.

14.07.2010 r.

Godz. 15:01 wypadek samochodowy na trasie Gryfice – Płoty. Zderzenie dwóch sam. osobowych. Osób rannych nie było. W działaniach brały udział 2 zastępy z JRG PSP Gryfice.

Godz. 16:34 Gryfice ul. Nowy Świat – pożar trawy. W działaniach brał udział zastęp JRG PSP Gryfice.

Godz. 17:00 Otok gm. Gryfice – trawa na poboczu. W działaniach brał udział zastęp z OSP Górzycy.

Godz. 18:56 Gryfice ul. Niechorska – pożar trawy. W działaniach brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

Godz. 20:51 Gabin – pożar nieużytków oraz siana. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

16.07.2010r.

Godz. 16:57 Trasa Konarzewo – Lędzin – Po przybyciu zastępów straży na miejsce zdarzenia i przeprowadzonym rozpoznaniu okazało się, że na trasie Konarzewo - Lędzin samochód osobowy Opel Omega zderzył się czołowo z autobusem Setra. W wyniku zdarzenia pięć osób poszkodowanych. Jedna osoba poszkodowana została przetransportowana przez śmigłowiec LPR do Szczecina. W prowadzonych działaniach brały udział zastę-

py z OSP Niechorze, Trzebiatów, Karnice oraz zastęp z JRG PSP Gryfice.

17.07.2010r.

Godz. 8:17 Gryfice ul. 3 Maja – pożar śmieci. W działaniach brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

Godz. 8:40 Rogowo – drzewo na drodze. W działaniach brał udział zastęp z OSP Mrzeżyno.

Godz. 9:05 Trzebiatów ul. Kasprowicza – wypadek samochodowy. Zderzenie 2 aut osobowych. W działaniach brały udział zastępy z JRG PSP Gryfice i OSP Trzebiatów.

Godz. 12:10 Pobierowo ul. Zgody – zalana posesja. W działaniach brały udział 2 zastępy z OSP Pobierowo.

Godz. 12:45 Świeszewo – drzewo na drodze. W działaniach brał udział zastęp z OSP Świeszewo.

Godz. 12:46 Bądkowo – pożar pojedynczego drzewa. W działaniach brał udział zastęp z OSP Płoty.

18.07.2010 r.

Godz. 12:26 ul. Podmiejska w Trzebiatowie – plama oleju na jezdni. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

Godz. 14:06 Rewal ul. Kamieńska – wypadek samochodowy. Jedna osoba ranna z podejrzeniem urazu kręgosłupa została odwieziona do szpitala. W działaniach brał udział zastęp z OSP Niechorze.

Godz. 16:20 Trzebiatów ul. Kilińskiego – zerwane linie wysokiego napięcia. W działaniach brał udział zastęp z OSP Trzebiatów.

Absurdalne powody telefonicznych wezwań gryfickiej Policji

„Przyjedźcie i zabierzcie fokę z plaży, bo leży na moim kocu od 2 godzin”



„Proszę coś zrobić, bo w autobusie nie ma klimatyzacji, a mi jest za gorąco”, „Kaczka z kaczuszkami nie może odnaleźć drogi do wody”, „Mewa atakuje mnie na plaży, proszę o interwencję”, „Nie mogę wyciągnąć karty z bankomatu, proszę coś zrobić”, „Przyjedźcie i zabierzcie fokę z plaży, bo leży na moim kocu od 2 godzin”, „Wylegitymujcie mężczyznę, który lata nad plażą parolotnią, bo to strasznie przeszkadza wypoczywającym”. To kilka nietypowych problemów z jakimi ludzie zwracają się do gryfickiej policji. Każdego dnia dyżurni Komendy Powiatowej Policji w Gryficach odbierają kilkadziesiąt telefonów, w tym także te osobliwe.

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gryficach dyżurujący przy telefonach alarmowych 997 odbierają kilkadziesiąt telefonów. Wiele z nich to prośba o pomoc. Skierowani na interwencję funkcjonariusze przywracają ład i porządek, reagują na łamanie prawa, łagodzą rodzinne awantury i spory sąsiedzkie. Niestety są też tacy rozmówcy, którzy oczekują od policji bardziej nietypowej pomocy. Szczególnie w pamięci dyżurnych zapadło wiele takich rozmów. Oto kilka z przykładów. Jeden z

mężczyzn zadzwonił prosząc o interwencję w autobusie którym podróżował. Było mu za gorąco, a autobus nie miał klimatyzacji. Kolejny interesant prosił o zabranie fokki z plaży, która od dwóch godzin leżała na jego kocu. Ktoś inny nie mógł wyciągnąć karty z bankomatu lub atakowała go mewa. Pani z kolei prosiła, by wskazać drogę do wody kaczce z małymi kaczuszkami, a inna osoba o pomoc łabędziowi, który pływał na wodzie bo z pewnością jest mu za gorąco. Ekstremalną prośbą była ta o wylegitymowanie latającego w powietrzu mężczyzny na parolotni, który przeszkadzał wypoczywającym na plaży.

Policja przypomina, że na numer alarmowy 112, 997 a także na pozostałe numery alarmowe należy dzwonić tylko wówczas, gdy zaistniała sytuacja stwarza zagrożenie dla życia, zdrowia ludzkiego lub mienia. Wykonywanie połączeń na wskazane numery alarmowe bez potrzeby i uzasadnienia powoduje blokowanie linii osobom, które mogą potrzebować natychmiastowej pomocy, a także jest zagrożone wynikającymi z prawa sankcjami karnymi.

*ml. asp. Edyta Klepczyńska
Oficer Prasowy KPP Gryfice*

Doczekały się przeglądu



Place zabaw doczekały się przeglądu technicznego.

Próchniejące belki, wylamane szczeble w drabinkach itd. zostały wymienione, a reszta uzupełniona. Wszystkie elementy zostały pomalowane i już nie wyglądają, jakby

miały po osiem lat. Dzieciakom radość, starszym utrapienie, bo hałas, jaki dzieci tworzą, przeszkadza. Najważniejsze, że w ZGK pomyślano o przeglądzie i ważne, że dzieci teraz mogą się bezpiecznie bawić. M

Ogród japoński i angielskie dróżki

O ogrodzie japońskim pisaliśmy dużo i krytycznie w początkowej fazie jego powstawania. A to nie podobają się nam i innym również mostki i ich ilość, a to, że zbyt blisko Regi itd. Peanów pochwalnych było kilka, ale pod adresem placu zabaw dla dzieci zlokalizowanego obok ogrodu. Dzisiaj, kiedy pnąca wija się na pergolach, a mosty powoli giną w zieleni, przyznać musimy, że ogród japoński ma już swój charakter i bardzo liczne grono sympatyków. Dziś tam właśnie prowadzi się znajomych, którzy przyjechali do Gryfic na urlop itd., nie mówiąc już o spotkaniach wieczorową porą w ogrodowych uliczkach.

W czerwcu lub też na początku lipca tego roku popłynęła woda kaskadami z kamienia polnego. Spotkana przy tej kaskadzie polska rodzina z Białorusi wcale nie kryła zachwyty nad trudem tych, którzy kaskadę z kamieni ułożyli, ale też ciekawości, skąd pomysł i tyle kamieni. Konkretnie na pewno z pól uprawnych, a glazy? Wykopane, o czym dalej będzie.

Pan Witold Heilik z ZGK kiedyś twierdził, że ZGK kaskady zarybiać nie będzie, chyba, że jakaś rybka z Regi sama się załapie i w kaskadzie wylądzuje. Mylił się, rybek z Regi nie widać, ale chyba zakupione w Małym ZOO lub z domowego akwarium w wodzie sobie pływają. Czy mogą w niej znaleźć pokarm? Trudno powiedzieć, ale sądzimy, że ten, który je tam wpuścił, dba też o... pożywienie.

Za rok sama kaskada zmieni swój wygląd, obecnie trochę surowe kamienie w przyszłości obrosną na zewnątrz krzewami i skalniakami. Między kamieniami też pojawi się coś zielonego. Już dziś, kwitnie w niej nenufar.

Polecamy to miejsce i wsłucha-



nie się w szmer wody płynącej po stopniach kaskady. To pewne, że lepiej podziela na skołatane nerwy niż, jakieś leki z apteki. Pan Witold Heilik, specjalista od inwestycji w ZGK, zapewnia, że w pobliżu uskoków wody ustawione będą stylowe ławki właśnie dla tych, którzy w tym miejscu będą szukać spokoju. Podobne ławki zostaną wstawione na alejce wzdłuż Regi. Inwestycję, którą chciał się pochwalić, to ciągi komunikacyjne w tej części parku między ogrodem a błoniami. Oto, co powiedział.

- Wykonujemy ciąg pieszy od kaskady w kierunku Energetyki. Na pewnym odcinku to będzie ciąg, który będzie miał prawie dwa metry

szerokości, tylko dla pieszych. Później w dalszej części będzie droga, która prowadzi do Energetyki i do poszczególnych posesji zlokalizowanych przy parku miejskim. Jest już wykonana droga jezdno-pieszka dla pojazdów technicznych, która będzie się łączyła z tą drogą od Energetyki w kierunku ogrodu japońskiego. Robimy też chodnik, który łączy dwa brzozy schodowe prowadzące na alejkę przy Redze. Plus od tego będzie wykonany chodnik od schodów w kierunku ul. Parkowej. Komunikacja będzie bardzo dobrze rozwiązana, będzie też doświetlona. Przed nami dalszy ciąg modernizacji oświetlenia. Stare oświetlenie należące do Energetyki już dawno powinno zostać zdemontowane. Jak widać, Energetyka do demontażu się nie kwapi. Przyznam, jesteśmy na etapie uzgodnień likwidacji starego oświetlenia.

Przy kaskadzie też będzie oświetlenie, blisko drzew, wśród których będziemy jeszcze robić skalniaki. Na pniakach po starych topolach ułożymy kamienie, dlatego też nie usuwaliśmy ich po wycięciu topoli. Ławki mamy zakupione, ale brakuje ludzi do montażu. Część ludzi zatrudnionych jest przy innych inwestycjach, a część jest na urlopiach. Po rocznej pracy każdemu wypoczynek się należy. Myślę, że jeszcze w tym miesiącu część ławek zamontujemy, by wykorzystać sezon letni i dla wygody wypoczywających w Gryficach. - powiedział Witold Heilik.

A teraz nasze zdanie. Tam gdzie powstała kaskada, gdzie ZGK układa chodniki i planuje założyć skalniaki było najbardziej wstrętne miejsce w parku. Zawsze mokro. Na drodze, gdzie kładą kostkę, zawsze było błoto, pełno szkła z rozbitych butelek po piwie i śmieci. Zarastające tę część parku chaszcze zaczynały spełniać funkcję dzikiego wysypiska śmieci. Bo okoliczni mieszkańcy uznali, że skoro są krzewy, to może być miejsce na ich śmieci. Tak było. Jak jest? Sprawdzić można o każdej porze dnia i nocy. Jest bezpieczne.

Ciąg komunikacyjny, o którym mówił pan Heilik, to wyłożone kostką brukową stare wydeptane przez ludzi alejki. To pierwszy raz, że niczego nie zmieniono, nie kombinowano, by zmieniać ciąg alejek. To tak trochę na wzór angielski. Ludzie wskazali, które chcą chodźić, ZGK to zaakceptował i wykonał. I za tę właśnie inwestycję możemy przyznać szóstkę tym wszystkim z ZGK, którzy o wygodzie mieszkańców myśleli i tym którzy myśli w czyn przetworzyli.

I jeszcze jedno, to wstyd, że goście z Białorusi musieli oglądać pływające w kaskadzie puszki po piwie. Czy założony monitoring w ogrodzie japońskim działa? Jeśli tak, to „lepić” mandaty i koniec. Porządek musi być, sami też zwracamy uwagę na niewłaściwe zachowania. Szanujmy pracę tych, którzy ją dla wszystkich wykonali. Zresztą nie tylko tu, ale wszędzie. M



Oświadczenia majątkowe radnych

Stanisław Błysz

Pracownik umysłowy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej (tak napisał w oświadczeniu, chociaż powinien wpisać stanowisko, ale być może w ZGK są takie stanowiska), **przewodniczący Rady Miejskiej w Gryficach.**

Posiada środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej na kwotę 30.700 zł oraz papiery wartościowe Pionier – 303 jednostki o wartości 10.071 zł. Ma dwa mieszkania: jedno o pow. 64 mkw., wartości 180.000 zł, które stanowi współwłasność oraz drugie o pow. 38 mkw., wartości 80.000 zł na zasadzie własności. Posiada również dwa garaże: jeden o pow. 17 mkw. stanowiący współwłasność, a drugi własnościowy o pow. 19 mkw. Oba mają wartość ok. 10.000 zł. Dochody osiągnięte w 2009 r. z tytułu zatrudnienia w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Gryficach wyniosły 52.539 zł i z tytułu pełnienia funkcji radnego – przewodniczącego Rady – 24.180 zł. Przewodniczący Błysz posiada samochód osobowy Volkswagen Vento z 1997 r.

Piotr Figura

Leśniczy Nadleśnictwa Gryfice. Posiada środki pieniężne zgromadzone na rachunku ROR w kwocie 20.000 zł oraz Akcje KSC Toruń warte 3.790 zł. Ma mieszkanie służbowe o pow. 140 mkw. i mieszkanie na zasadzie darowizny o pow. 61,10 mkw. i wartości 90.650 zł. Dzierżawi 16,18 ha gospodarstwa rolnego oraz posiada na zasadzie współwłasności budynek gospodarczy o pow. 2,67 ha i wartości 30.000 zł. Posiada również działkę rolną na zasadzie darowizny o pow. 0,26 ha i wartości 13.540 zł. Radny Figura z tytułu zatrudnienia w 2009 r. osiągnął dochód w wysokości 77.134,54 zł, a z gospodarstwa rolnego – 40.000 zł. Ma na stanie samochód osobowy Nissan Patrol z 1998 r. o wartości 25.000 zł, ciągnik Zetor z 1997 r. o wartości 30.000 zł i motocykl Honda z 2004 r. o wartości 20.000 zł. Radny nie podał, ile otrzymał diet za pełnienie funkcji radnego i w tym punkcie powinien uzupełnić swoje oświadczenie.

Władysław Gliźniewicz

Kierownik Biura Funduszu Spójności w Goleniowskich Wodociągach i Kanalizacjach Sp. z o.o. Posiada środki pieniężne na sumę 10.000 zł oraz dom o pow. 314 mkw. o wartości 600.000 zł, który stanowi współwłasność. Prowadzi osobistą działalność gospodarczą w formie Zakładu Inżynierii Wodno-

Ściekowej, Melioracji – projektowania oraz nadzory budowlane i z tego tytułu w 2009 r. osiągnął dochód 73.648,34 zł. Dochód w 2009 r. z tytułu zatrudnienia w GWiK wyniósł 102.166,40 zł, a diety radnego – 10.567 zł. Ma samochód osobowy Opel Insignia z 2009 r. oraz kredyt samochodowy na kwotę 88.000 zł + odsetki.

Edward Głos

Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Gardominka” w Trzyglowie. Posiada środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej na kwotę 30.000 zł i mieszkanie współwłasnościowe o pow. 58 mkw. i wartości 60.000 zł. Do innych jego nieruchomości na zasadzie współwłasności należy budynek gospodarczy (garaż) oraz ogród o pow. 5 arów, wartości 10.000 zł. Radny Głos z tytułu umowy o pracę otrzymał w 2009 r. dochód w wysokości 15.312 zł, umowy o dzieło – 3.960 zł oraz diety radnego – 12.247 zł.

Stanisław Gołębiewski

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach. Posiada zasoby pieniężne w kwocie 30.000 zł i akcje Krajowej Spółki Cukrowej – 8.227 sztuk na kwotę 8.227 zł. Ma mieszkanie o pow. 68,5 mkw. o wartości 160.000 zł, które stanowi współwłasność. Osiągnął w 2009 r. dochód z tytułu zatrudnienia na sumę 66.622,54 zł i diety radnego – 9.679 zł. Ma dwa samochody osobowe: jeden to Fiat Albea z 2002 r., a drugi Peugeot 406 z 2000 r.

Adam Kowalski

Emeryt. Nie posiada środków finansowych zgromadzonych na koncie, ale ma papiery wartościowe o wartości 49.000 zł oraz mieszkanie o pow. 49 mkw. i wartości 160.000 zł, na które ma spółdzielczo-własnościowe prawo. Radny Kowalski nie podał w oświadczeniu dochodów z emerytury, a jedynie dietę radnego na kwotę 9.300 zł. Posiada też samochód osobowy Opel Astra z 2009 r.

Leszek Krajcer

Przedsiębiorca. Posiada zasoby pieniężne zgromadzone na koncie w kwocie 647,22 zł oraz dom własnościowy o pow. 110 mkw. i wartości 275.000 zł. Osiągnął w 2009 r. dochód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w kwocie 18.900 zł, zasiłek chorobowy – 1.834,73 zł oraz dieta radnego – 8.612 zł. Posiada także dwa samochody osobowe: Renault Trafic z 1997 r. o wartości 7.000 zł i Opel

Omega z 1994 r. o wartości 5.000 zł oraz kredyt hipoteczny opiewający na kwotę 152.880 zł.

Magdalena Kupczyk

Przedsiębiorca. Posiada zasoby pieniężne zgromadzone w kwocie 34.000 zł oraz dom o pow. 140 mkw. i wartości 350.000 zł, którego jest współwłaścicielem. Należy do niej również nieruchomości o pow. 402 mkw. o wartości 220.000 zł. Osiągnęła w 2009 r. z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej dochód w wysokości 37.998,79 zł, na umowę zlecenie – 21.391,34 zł oraz dietę radnego – 13.980 zł. Radna posiada dwa samochody osobowe: Nexia z 1999 r., a drugi to Opel Zafira z 2000 r. oraz samochód dostawczy Volkswagen z 1999 r.

Grzegorz Łabędzki

Przedsiębiorca. Nie posiada żadnych zasobów pieniężnych, ale ma mieszkanie współwłasnościowe o pow. 45,8 mkw. o wartości 80.000 zł. Poza tym posiada działkę pod garaż o wartości 5.000 zł oraz działkę rolną 18 arów o wartości 4.000 zł, w których ma 1/2 udziału. Z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w 2009 r. osiągnął stratę w wysokości 15.126,09 zł oraz stratę ze sprzedaży akcji – 3.696,57 zł. Dieta radnego przyniosła mu dochód w 2009 r. w kwocie – 10.004 zł.

Władysława Łebedyńska

Rencistka. Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ma mieszkanie własnościowe o pow. 57 mkw i wartości 200.000 zł. Z tytułu otrzymywania renty za 2009 r. otrzymała dochód w kwocie 16.260,62 zł, a dieta radnego – 10.656 zł. Posiada samochód osobowy Peugeot 206 z 2002 r.

Bogdan Majewski

Zastępca kierownika oddziału w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Gryficach.

Posiada środki pieniężne zgromadzone w kwocie 32.940,75 zł (stan na dzień 31.12.2009 r.). Ma dom własnościowy o pow. 65 mkw. o wartości 250.000 zł oraz mieszkanie o pow. 58 mkw. o wartości 150.000 zł, również własnościowe. Posiada też pawilon handlowy o pow. 49 mkw. o wartości 80.000 zł oraz garaż warty 10.000 zł. Grunty pod tymi nieruchomościami są w użytkowaniu wieczystym. Dochód w 2009 r. z tytułu umowy o pracę wyniósł 71.327,19 zł, a dieta radnego – 12.384 zł. Radny Majewski posiada samochód Citroen Picasso z 2008 r.

Jan Major

Palacz - konserwator w Gryfickim Towarzystwie Budownictwa Społecznego w Gryficach. Posiada środki pieniężne zgromadzone w kwocie 2.003,98 zł oraz mieszkanie własnościowe o pow. 65 mkw. o wartości 44.000 zł. Z tytułu zatrudnienia o pracę w 2009 r. osiągnął dochód: w GTBS w kwocie 8.020 zł, w gospodarstwie Prusino – 22.063,04 zł, w WOPR (Szczecin) – 500 zł oraz dieta radnego – 12.252 zł. Radny Major posiada samochód Volkswagen Golf z 2000 r. i dwa kredyty: jeden w Banku Zachodnim na kwotę 5.250 zł, a drugi PKO Bank Polski na 5.000 zł, które zostały całkowicie spłacone w 2009 r.

Wiesław Malaca

Przedsiębiorca. Posiada środki pieniężne w kwocie 20.000 zł i własnościowy kiosk handlowy o wartości 3.000 zł. Dochód w 2009 r. z tytułu otrzymywania diety radnego wyniósł 12.281 zł.

Kamil Maślakiewicz

Nauczyciel w-f w LO w Gryficach. Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ani nieruchomości. Dochód w 2009 r. z tytułu pracy jako nauczyciel wyniósł 34.026,04 zł, jako instruktora – 5.681 zł, jako trenera – 1.681 zł oraz dieta radnego – 9.857 zł. Posiada samochód osobowy Citroen Xsara z 1998 r. oraz kredyt na samochód w kwocie 12.000 zł.

Kazimierz Matuszewski

Emeryt. Nie posiada żadnych środków pieniężnych ani nieruchomości. Dochód za 2009 r. z tytułu pobierania emerytury wyniósł 16.494,50 zł, a z diety radnego – 10.656 zł.

Edward Patelak

Bezrobotny. Nie posiada żadnych środków pieniężnych. Na zasadzie użyczenia zajmuje dom o pow. 100 mkw. i wartości 70.000 zł oraz ziemię rolną 0,50 ha o wartości 5.000 zł, z którego osiągnął w 2009 dochód w kwocie 6.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu pobierania diety radnego wyniósł 12.452 zł.

Wiesław Pietrzak

Ochroniarz OWC w JW w Mrzeżynie. Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ma własnościowe mieszkanie o pow. 50 mkw. o wartości 150.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu wynagrodzenia za prace ochroniarza w JW wyniósł 2.730 zł, w Sądzie Rejonowym – 2.304 zł, a dieta radnego – 10.478 zł.

Gryfic

Radny Pietrzak posiada samochód osobowy Renault Scenic z 1999 r. oraz kredyt w kwocie 17.000 zł.

Teresa Rękas

Emerytka pracująca na pół etatu jako inspektor w Starostwie Powiatowym w Gryficach. Posiada środki pieniężne w kwocie 10.000 zł oraz własnościowy dom o pow. 185 mkw. i wartości 150.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu pracy na pół etatu wyniósł 18.583,47 zł, emerytura – 20.536,29 zł oraz dieta radnej – 11.436 zł. Radna Rękas posiada dwa samochody osobowe: Mitsubishi Pajero z 1996 r., a drugi Toyota Corolla z 2004 r., stanowiącą współwłasność.

Joanna Ruta

Nauczycielka w LO w Gryficach. Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ma spółdzielczo-własnościowe mieszkanie o pow. 46 mkw. i wartości 150.000 zł. Dochód w 2009 r. ze stosunku pracy jako nauczycielka wyniósł 49.345,10 zł, z umowy o dzieło i zlecenia – 11.558,40 zł, dochody z innych źródeł – 720 zł oraz dieta radnej – 10.567 zł. Radna Ruta posiada również kredyt mieszkaniowy w kwocie 9771,59 CHF.

Krzysztof Tokarczyk

Emeryt. Nie posiada środków pieniężnych, ale ma 75 szt. jednostek funduszu inwestycyjnego Pionier na kwotę 11.500 zł. Ma mieszkanie własnościowe o pow. 68 mkw. o wartości 180.000 zł oraz murowany garaż na własność o pow. 20 mkw. i wartości 12.000 zł. Dochód za 2009 r. z tytułu zasiadania w zarządzie SM wyniósł 400 zł (brutto), emerytura – 62.550 zł (brutto) oraz dieta radnego – 14.744 zł. Radny Tokarczyk posiada samochód osobowy Opel Vectra C z 2003 r.

Edmund Woźniak

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach. Nie posiada środków pieniężnych, ma mieszkanie własnościowe o pow. 86,54 mkw. i wartości 150.000 zł, które stanowi współwłasność małżeńską oraz garaż o pow. 18,75 mkw. i wartości 8.000 zł na wieczyste użytkowanie. Dochód za 2009 r. z tytułu zatrudnienia wyniósł 64.790 zł, na umowę zlecenie – 4.504 zł oraz dieta radnego – 12.384 zł. Radny Woźniak posiada samochód osobowy Mercedes Benz C-120 CDI z 1999 r. o wartości ok. 25.000 zł stanowiącą współwłasność.

Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek organizacyjnych w Płotach

Brakuje dwóch oświadczeń dyrektora gimnazjum Ryszarda Malińskiego!

Anna Buchholz

Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury oraz pedagog w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach.

Nie zgromadziła żadnych środków pieniężnych na swoim koncie. Jest właścicielką domu o powierzchni 120 mkw. o wartości 350 tys. zł. Prowadziła osobiście działalność gospodarczą - gabinet kosmetyczny do 30 listopada 2009 r., z tego tytułu osiągnęła dochód 5.821,62 zł. Z tytułu umowy o pracę za 2009 rok nie podała uzyskanego dochodu. Posiada samochód osobowy Volvo V 70 z 2001 r.

Maria Czaboryk

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Płotach.

Nie zgromadziła żadnych środków pieniężnych na swoim koncie. Posiada mieszkanie o powierzchni 64,57 mkw. o wartości 150 tys. zł (współwłasność małżeńska) oraz mieszkanie 38,55 mkw. o wartości 63 tys. zł i działkę z garażem 20 mkw. o wartości 6 tys. zł (współwłasność małżeńska). Z tytułu zatrudnienia uzyskała dochód w wysokości 65.912 zł. Posiada kredyt na zakup mieszkania na sumę 30 tys. zł zaciągnięty wspólnie z małżonkiem oraz w wysokości 110 tys. zł na zakup mieszkania dla syna wspólnie z synem i mężem.

Marek Kacperski

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mechowie.

Na koncie zgromadził sumę ok. 10 tys. zł. Posiada dwa mieszkania współwłasnościowe: jedno o powierzchni 89,21 mkw. i wartości 120 tys. zł, drugie o powierzchni 61,31 mkw. o wartości 80 tys. zł. Ponadto posiada dwa garaże o powierzchni 25 i 24 mkw. o wartości po 10 tys. zł każdy oraz działkę budowlaną 539 mkw. o wartości 20 tys. zł (współwłasność). Pensji dyrektorskiej nie podał. Z tytułu jednej umowy zlecenia uzyskał 30.400 zł a z drugiej (Prywatne Policealne Studium Zawodowe TOM w Gryficach) kwotę 696 zł. Posiada samochód osobowy Nissan Qashqai z 2008r. (współwłasność) oraz kredyt samochodowy na kwotę 60 tys. zł i kredyt konsumpcyjny 7.500 zł.

Mariola Kordacz

Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Płotach.

Na swoim koncie zgromadziła kwotę 6 tys. zł. Jest właścicielką domu o powierzchni 140 mkw. o wartości 180 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia uzyskała sumę 68.389 zł.

Anna Krawczyk

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wicimicach.

Nie zgromadziła żadnych środków pieniężnych na swoim koncie. Posiada dom współwłasnościowy o powierzchni 150 mkw. o wartości 300 tys. zł oraz gospodarstwo rolne bez zabudowy o pow. 2,57 ha o wartości 30 tys. zł (współwłasność). Z tytułu zatrudnienia otrzymała sumę 65.585 zł.

Danuta Majeran

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyszoborze.

Nie zgromadziła żadnych środków pieniężnych na swoim koncie. Jest właścicielką domu o pow. 73 mkw o wartości 70 tys. zł oraz gruntów ornych nie zabudowanych o pow. 4,50 ha o wartości 40 tys. zł i innej nieruchomości 34,82 mkw. o wart. 65 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia otrzymała 56.315 zł. Posiada samochód Audi A4 z 2005r. oraz domek angielski z 1989 r.

Ryszard Maliński

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Płotach.

Brakuje jego oświadczenia majątkowego za rok 2009. Nie wiadomo, czy nie złożył, czy też ktoś w urzędzie nie umieścił i czy celowo, czy też przez nieuwagę. Chyba raczej to pierwsze, gdyż nie ma jego oświadczenia również za 2008 rok! To już nie wygląda na przypadek. Wnioskujemy do burmistrza Mariana Malińskiego, bo za to odpowiada, o publikowanie obu oświadczeń dyrektora Ryszarda Malińskiego.

Andrzej Sybidło

Kierownik Biblioteki Miejskiej w Płotach.

Na swoim koncie zgromadził kwotę 45.809 zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze lokatorskie o powierzchni 72 mkw. Z tytułu zatrudnienia otrzymał sumę 41.692 zł.

Elżbieta Zdunkiewicz

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Płotach.

Na swoim koncie zgromadziła kwotę 80 tys. zł. Jest właścicielką domu o powierzchni 82 mkw. o wartości 100 tys. zł oraz działki budowlanej o pow. 550 mkw. o wart. 9 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia otrzymała kwotę 70.998 zł. Posiada samochód Daewoo Matiz z 1999 r.

Powiat pożycza 7 mln na inwestycje

(POWIAT) Starostwo Gryfickie ogłosiło przetarg na udzielenie kredytu długoterminowego na zadania inwestycyjne Powiatu w kwocie 7.038.000 zł. (r)

Dyżury w redakcji;
Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00-15.00
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny:
Maria Jakubowska 694-089-733

„Grunwald w Gryficach”



Kto za tym stoi? Skąd wzięły się te znaki? Co mają one na celu? To tylko niektóre z pytań, które mieszkańcy Gryfic mogli zadać po przebudzeniu się w środowu poranek. Praktycznie nikt nie wiedział skąd wzięły się na przystankach autobusowych oraz w innych punktach Gryfic znaki, które nie miały żadnego podpisu. Niektórzy mogli jedynie domyślać się, że jest to jakaś akcja związana z czwartkową rocznicą. Ci, co tak sądzili mieli rację. Wszystko wyjaśniło się w czwartkowy poranek, kiedy to na gryfickie ulice ponownie wyszli harcerze, aby do znaków domalować napisy „Grunwald 15 lipca 1410 – 2010”.

To właśnie harcerze z 42 Gryfickiej Drużyny Harcerskiej „Ciche Cienie” postanowili uczcić w ten sposób 600 rocznicę bitwy pod Grunwaldem oraz przypomnieć o niej mieszkańcom Gryfic, ponieważ jak wiadomo w dzisiejszym zabieganym świecie każdy z nas może o czymś zapomnieć. Po zakończeniu akcji domalowywania napisów, harcerze przeprowadzili wśród mieszkańców Gryfic ankietę „Co wiemy o Grunwaldzie?”. Mieszkańcy z tą ankietą poradzili sobie świetnie,

ponieważ praktycznie każdy z ankietowanych udzielał poprawnej odpowiedzi. Jedynie na pytanie o osobę, która jako pierwsza opisała bitwę pod Grunwaldem odpowiedziało 48% mężczyzn oraz 38,6% kobiet. Wyniki pozostałych pytań nie schodzą poniżej 70%. Świadczy to o wysokim poziomie wiedzy grunwaldzkiej posiadanej przez nasze gryfickie społeczeństwo. Warto przytoczyć odpowiedź ankietowanej osoby, która na pytanie o autora najbardziej znanego obrazu „Bitwy pod Grunwaldem” odpowiedziała, że jest nim Picasso. Jest to jedna z najzabawniejszych odpowiedzi zajmująca miejsce obok „Pana Tadeusza”, na podstawie którego książki nakręcono film „Krzyżacy”. Za okazaną pomoc, zgodę na przeprowadzenie akcji oraz wsparcie chcielibyśmy serdecznie podziękować Burmistrzowi Gryfic panu Andrzejowi Szczygłowi. Mamy nadzieję, że dzięki naszej akcji nawet najbardziej zapracowane osoby zastanowiły się chwilę nad tą ważną rocznicą. Z harcerskim pozdrowieniem, Czuwaj!

Paweł Kamiński, przyboczny 42 GDH „Ciche Cienie”.

Stawek z wysepką



Z wiosną spacerowicze w parku mówili: - Oj, na tej wysepce powinni wyciąć stare drzewa i zasadzić nowe. Być może mieli rację. Dziś inni też mówią, że wysepka zarosła zielskiem, że nie widać domku dla łabędzi itd. Fakt, zielsko jest, domku nie widać, tak jak nie widać, że w

tym zielsku swoje legowisko mają kaczkę. A kaczkę na stawku to - jak twierdzą niektórzy - rzecz bardzo ważna. No, to ciszej nad tym zielskiem na wysepce. I jeszcze jedna sprawa, w domku dla łabędzi żadna z rodzin łabędzich swojego legowiska nie założyła. M

Najstarsi dla najmłodszych



Pod koniec czerwca odbyła się impreza integracyjna pod hasłem „Najstarsi dla najmłodszych”, zorganizowana przez Dom Pomocy Społecznej w Gryficach.

Z okazji zakończenia roku szkolnego mieszkańcy, dyrekcja i pracownicy do wspólnej zabawy i grillowania zaprosili dzieci z klasy I B ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Gryficach wraz z wychowawczyniami.

Mieszkańcy i pracownicy specjalnie na tę okazję wcieli się w postaci z bajek, na zabawę przybyła min. szalowa krowa, która w nowoczesnym i oryginalnym stylu zadbała o dobrą zabawę i humor wśród zaproszonych gości, niesforne i rozbrykane zajączki, które obdarowywały dzieci słodkimi upominkami, przypłynęli nawet rozśpiewani marynarze i zawsze uwielbiana Hannah Montana. Oprócz wspólnego poczęstunku i tańców odbyły się

liczne konkursy z nagrodami takie jak: najdłuższe kręcenie hula-hop, poszukiwanie ukrytych skarbów na terenie budynku DPS, najszybsze owijanie partnera papierem toaletowym oraz liczne konkursy rysunkowe. Do wspólnej zabawy przygrywał pan Kazimierz Herbut oraz zespół wokalny mieszkańców i pracowników Domu „Cubanita”. Wielką atrakcją i zainteresowaniem cieszyło się malowanie twarzy oraz zasadzenie drzewka orzechowego wspólnie z dyrektorem DPS.

Wspólnym śpiewem i tańcem nie było końca, a czas pożegnania dzieci z mieszkańcami Domu wzruszył wszystkich obecnych, gdyż wielu z nich mogło spędzić chwilę ze swoją wnuczką czy wnuczką, babcią lub dziadkiem.

Z tej lekcji i dzieci i my, dorośli, wyciągamy wspólne wnioski, że najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem są wzorce, aby w życiu kierować się dobrem, a wspólnie spędzony czas, okazana dobroć i troska, wypełnią i pozostaną w wielu sercach i nigdy nie zostaną zapomniane. (o)



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny OTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

Wózek trzyczęściowy firmy TAKO sprzedam za 300 zł. Tel. 508 591 529.

Tanie meble KA-MAR. Duży wybór mebli używanych. Zapraszamy do sklepu Łobez ul. Bema (były plac POM). Tel. 885 310 483.

Szlake i gruz oddam. 604 997 741.

Sprzedam labradory szczeniaki: czekoladowe, biszkoptowe i czarne. Odbiór po 08.08.2010r.. Tel. 604 605 862.

Powiat świdwiński

Sprzedam lady chłodnicze, krajalnice, wagę sklepową, regały. Kontakt 601 487 166 lub 509 435 942.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam kompletny rozrząd do Fiata Marea, silnik 1.8 16V 2 roli, pasek rozrządu i pompa wodna 400 zł. Tel. 607 647 987.

Sprzedam Fiata Seicento srebrny metalik 2000 r., hak, pierwszy wt., nie bity, 5000zł. Tel. 791 190 799.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

W Łobzie sprzedam dom wolno stojący 82 mkw., działka 342 mkw.. Cena do negocjacji. Tel. 91 3974530 lub 607 442 135

Sprzedam, wydzierżawię lub wnieść do spółki nieruchomość. Działka 7800 mkw., budynki 700 mkw, w tym mieszkanie 180 mkw. ogrodzone. Wszystkie media, własna trafo stacja, 500 m od drogi 148 Drawsko Pom. - Łobez. Cena 800 tys. zł, raty roczne. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

Wynajmę tanio pomieszczenia gospodarcze gospodarstwa rolnego na działalność gospodarczą - Wyszczelno k/ Łobza. Tel. 510 108 987.

Poszukuję powierzchni magazynowej do wynajęcia min. 300 mkw. na terenie powiatu. Tel. 506 135 335.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Poszukuję stacji w Łobzie. Tel. 509 797 140.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie parter, 4 pokoje, własne ogrzewanie. Tel. Kontaktowy 607 441 990.

Sprzedam mieszkanie na wsi 68 mkw. cena do uzgodnienia. Tel. 91 397 8717.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 160.000 zł. Tel. 888 169 572.

Mieszkanie do wynajęcia z meldunkiem w Radowie Małym. Tel. 604 997 741.

Do wynajęcia małe pomieszczenia na działalność w Radowie Małym. Tel. 604 997 741

Mieszkanie do wynajęcia, 38 mkw., w centrum Łobza na drugim piętrze w bloku spółdzielczym, płatne za pół roku z góry. tel. 0033647781313 lub 0033676470813.

ROLNICTWO

Region

Kupię grunty rolne. Tel. 669 672 355.

Powiat łobeski

Sprzedam maszyny rolnicze marki Forschnit: kombajn E 514 oraz prasę do słomy 550 duża kostka (1,2x0,8x2,5). Tel. Kont. 509 288 386.

Kupujemy  pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy. konkurencyjne ceny. szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

PRACA

Region

Zatrudnię kierowcę kat. C + E, Unia Europejska 3/1, tylko z doświadczeniem. Kontakt tel. 607 790 680.

Zatrudnię emeryta - rencistę na pół etatu. Prawo jazdy kat. C+E. Tel. 607 790 680

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łagiewnikach o powierzchni 72,5 mkw., możliwość adaptacji poddasza. Tel. 792 659 464.

Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe w Borkowie Wielkim, cena do uzgodnienia. Tel. 692 314 574.

Sprzedam mieszkanie w Łagiewnikach o powierzchni 54 mkw. i pomieszczenie gospodarcze, cena 60.000 zł. Tel. 792 659 464.

USŁUGI

Powiat łobeski

Wyjazdy po towar Łódź, Warszawa nowym 9-osobowym Citroenem Jumer Max. Tel. 691 366 665.

Montaż instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o. i gazowych. Tel. 695 818 953. e-mail: piotr-ardzik_1969@o2.pl

Elektromechanik tanio. Tel. 781 663 521.

Powiat gryficki

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

Region

Odzyskam odszkodowanie; śmierć najbliższych, wypadek drogowy, uszkodzenie ciała, zniszczenie mienia; tel. 915641795, 503617739.

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Montaż instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o. i gazowych. Tel. 695 818 953. e-mail: PIOTR-ARDZIK-1969Q02.pl

Sprzedam drewno kominkowe i opałowe. Tel. 603 285 438.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

DRUKARNIA w Łobzie poleca usługi poligraficzne
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730

Dając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej
ukáže się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:
Tygodniku Pojezierza Drawskiego
Tygodniku Łobeskim i Wieściach Świdwińskich.
To niedrogo - sprawdź; Łobez, ul. Słowackiego 6
tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl

Powstaje plac rekreacyjny przy ul. Ks. Stanisława Ruta

W projekcie budżetu Gminy Gryfice na rok 2010 w dziale inwestycje znajduje się taki zapis: „Utworzenie terenu rekreacyjnego przy ul. Ks. Ruta. Wykonawca ZGK, termin – 2010 r., koszt – 150.000 zł”.

Po przebudowie alejki Pocztowej przysła kolej na następną inwestycję w wykonaniu nielicznej grupy pracowników ZGK. Ograniczenia w zatrudnieniu wprowadził Starosta Powiatu, przysyłając pieniądze na roboty publiczne jedynie dla 12 osób. Pomijając ten fakt informujemy, że teren przyszłej rekreacji znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie (od strony

zachodniej) budynku usługowego pełniącego funkcje handlową, od strony północnej – ul. Ks. Ruta, wschodniej – zabudowy mieszkaniowej i gospodarczej przy ul. Zielonej oraz południowej – zabudowy gospodarczej, czyli naszego targowiska (czynnego w każdy wtorek i piątek).

Łączna powierzchnia terenu do zagospodarowania to 1298 mkw. nawierzchni, 438 mkw. zostanie utwardzone, trawniki stanowiąc będą 720 mkw., a zieleni ozdobna – 140 mkw. Do utwardzenia i na chodniki zakupiona została kostka betonowa szara, czarna i żółta o nazwie „Cirkus”. Całość oświetlać będą latarnie „WR4” (osiem sztuk), a cały obiekt będzie monitorowany kamerą bezprzewodową. Mała architektura, jaka znajduje się na



tym rekreacyjnym miejscu to ławki (dł. 180 cm, szer. 50 cm) w ilości 6 sztuk, ławki „Fotel” - 2 sztuki, kosze na śmieci – 8 sztuk oraz stoły do gry w szachy – 3 sztuki. Jak będą wyglądały te stoły? Wykonany z betonu zbrojonego drutem blat betonowy, szlifowany, zainpregowany specjalnym lakierem, mający obrzeża i narożniki z aluminium o zaokrąglonych krawędziach. Same siedziska wykonano z listew dębowych i montaż tego wszystkiego ma być poprzez zabetonowanie w podłożu.

Dodatkowo na tym terenie ma zostać zamontowany stojak rowerowy na 5 rowerów. Całość ma zostać obsadzona m.in. jarzębem pospolitym „Morawica”, wiśnią „Kozak”, berberyssem, pięciornik-

kiem krzewiastym itd. Nasadzenia te będą stanowiły jedyne ogrodzenie tego terenu. My trafiliśmy na początek prac, tj. budowę ciągu pieszego od ul. Ks. Ruta do granicy targowiska. Dodać musimy, że między targowiskiem, a samą działką rekreacyjną powstała luka 2 metrowej długości. ZGK zmuszone będzie do wypełnienia jej tak, aby ludzie zmierzający na targowisko nie brodzili w błocie, czy też w piachu.

Kostkę betonową wykładają pracownicy ZGK pod kierunkiem specjalisty pana Zbigniewa Brzozowskiego, co daje gwarancję, iż niczego nie będzie trzeba demontować i kłaść od nowa. Do tematu wrócimy po zakończeniu prac. M

Jaz na kanale Ulgi nabiera kształtu



Prace na całym cyplu i kanale Ulgi nabrały intensywności. Kiedy kończy się cisza nocna tj. około 6.00 rano, to praktycznie maszyny ruszają do pracy. Mostek i alejki wykonano z kostki i nawet to ładnie wygląda, ale zastawy na jazie zostały zainstalowane poniżej stopnia wodnego i wrzucono do Regi tony kamieni polnych, czy głazów. W czasie prac odkryto, że powyżej

stopnia wodnego w korycie rzeki są głębiny sięgające aż 7 metrów. Teraz woda będzie spływała po kamieniach nie wymywając przy tym piachu z koryta rzeki, bo zlikwidowano też grodz ułożoną z worków z piaskiem. Trwa teraz wywózka tych worków. Pogłębiono odrobinę również samą rzekę. Terminy „gonią”, więc do 30 września prace powinny być już zakończone. M



Piknik w Kołomąciu



Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Gryficach zostali zaproszeni na piknik do Kołomącia nad jezioro.

Inicjatorem był p. Zbigniew Wabich, osoba nie związana z WTZ. Zapytaliśmy go, jak to się stało, że zorganizował to spotkanie właśnie tutaj, w Kołomąciu.

- Pomysł zrodził się któregoś wieczoru, kiedy podziwiałem kolejny zachód słońca z właścicielem obiektu – Stanisławem Kaczmarkiem z Płot. Tutaj jest pięknie przez

całą dobę, chociażby ze względu na starodrzew. Tego wieczoru głośno pomyślałem, że to miejsce trzeba komuś pokazać. Stanisław pomysł podchwycił i tyle – mówi Zbigniew Wabich.

- Kto pomógł zrealizować pomysł?

- Oj, parę osób, był Marian Bąk, Janusz, Marcin i Sylwia Sobkowiakowi, Netto. Netto nie może sponsorować, ale parę razy dzwoniłem do Szczecina i wyrazili zgodę. Jarosław Bugowski wyraźnie zachował się super, nie zadawał zbędnych pytań, kiedy dowiedział się, że piknik zorganizowany będzie dla uczestników WTZ. Jeśli o coś pytali, to jedynie o ilość osób. A jak widać jest ich ponad 60. No i jeszcze właściciel ośrodka, który za darmo udostępnił teren. W sumie załatwiłem to szybko i bardzo



Zbigniew Wabich z zaproszonymi uczestnikami WTZ

sprawnie, mimo dolegliwych upałów. Myślę, że jest to początek naszej współpracy z WTZ.

Bo te dzieci są takie kochane. Niech pani zobaczy, z nimi nie ma żadnego problemu. Ja nie bardzo rozumiem, jak ci pedagogzy sobie z nimi radzą, że one takie grzeczne, że do rany przyłoż.

- To chyba ich ogromne serce decyduje – zauważamy.

- Chyba tak – przyznaje pan Zbigniew. - Jak oglądałem w telewizji relacje z podobnych imprez, to myślałem, że to jest ot tak, na pokaz. Dziś wiem, że nic nie było udawane ani na pokaz do kamery. Jak wysiadały z autobusu, to też mówiły – cześć Zbyszek, bo kilka osób mnie poznało, jak byłem w warsztatach. Serce mi się kraja, jak one pięknie się zachowują. Są super. Tak uszkodowani przez los, a jednocze-

śnie są super. Jeszcze dodam – mówi pan Zbyszek – zainspirował mnie taki wiersz, nie pamiętam którego poety, ale im ten wiersz dedykuję.

Gdzie słyszysz śpiew,
tam wejdziesz
Tam ludzie dobre serce mają.
Bo ludzie źli, uwierz mi,
Ci nigdy nie śpiewają

A te dzieci potrafią wszystko – tańczą, śpiewają, ciągle żywe – dedykuję im ten wiersz na przyszłość.

To jest pierwsze spotkanie, będą następne. Nie robię tego dla siebie, robię to dla nich i ciszę się z tego bardzo – powiedział inicjator spotkania w Kołomąciu pan Zbigniew Wabich.

W imieniu uczestników spotkania, wychowawców i dyrekcji WTZ dziękujemy wszystkim, którzy pomysł p. Zbigniewa pomogli zrealizować. (M)

Bezpieczna Woda 2010

W dniu 17.07.2010 r. w mrzeżyńskim porcie odbył się VIII festyn pod nazwą „BEZPIECZNA WODA”.

Atrakcji było co niemiara. Podczas festynu zaprezentowano sprzęt służb mundurowych m.in. KP PSP Gryfice, OSP Mrzeżyno, OSP Trzebiatów, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Policji Zachodniopomorskiej oraz WOPR-u i Nadleśnictwa Gryfice. Policjanci zaprezentowali pokaz tresury psów służ-

bowych. Grupa Ratowników Płoty pokazała, jak należy udzielać pierwszej pomocy w nagłych wypadkach.

Wiele działo się również na wodzie. Uczestnicy festynu mogli zobaczyć akcję gaszenia pożaru lasu oraz pożaru kutra rybackiego. Przy okazji WOPR zaprezentował akcję ratowania tonącego człowieka, który wyskoczył z płonącego kutra.

Podczas festynu miały miejsce różnego rodzaju konkursy i quizy z nagrodami dla dzieci przebywających na koloniach w Mrzeżynie. Jednym z ciekawszych był konkurs sprawnościowy z udziałem dzieci kolonijnych, które reprezentowały w sportowych zmaganiach poszczególne służby mundurowe. Ponadto



przygotowano dla wszystkich poradniki, informatory i ulotki o tematyce bezpieczeństwa. Festynowi to-

warzyszyła bardzo ładna, słoneczna pogoda oraz spora rzesza uczestników. (KPPSP)

SENSACJA W GMINNEJ LIDZE SOŁECTW



Sołectwo Górzycy będąc gospodarzem III kolejki rozgrywek, tak jak inne sołectwa stanęła na wysokości zadania, pokazując swoją gościnność.

Podczas meczów juniorów i seniorów w Gryfickiej Gminnej Lidze Sołectw w piłce nożnej można było pograć w badminton i posłuchać dobrej muzyki. Dla wszystkich drużyn w tym dniu była kaszaneczka i kielbaski na grillu, a dla najmłodszych lody. Ponadto Rada Sołecka na czele z sołtysiem p. Stanisławem Ossowskim częstowała wszystkich ciastem, a spikerką i sędziowaniem zajmowali się Wiesław Pietrzak i Michał Heilik.

Sensacją III kolejki seniorów była porażka Sołectwa Trzygłów z Górzycą. Bardziej doświadczeni i ograni piłkarze z Trzygłowa do przerwy wygrywali 2:0 i na drugą połowę wychodził na luzie, myśląc, że za chwilę strzelą kolejne bramki. Natomiast gospodarze na drugą połowę wyszli stawiając tylko na atak i tak było całą drugą połowę. Przy dopingu swoich kibiców doprowadzili do wygrania tego meczu 3:2.

W ostatnim meczu tego dnia Górzycy rozpromieniona zwycięstwem z faworytem rozgrywek podszła do meczu z Rotnowem lekceważąco, za co została skarcona przegrywając wysoko 4:1.

Podsumowując III kolejkę rozgrywek ligi sołectw trzeba stwierdzić, że mecze są coraz bardziej zacięte, a zawodnicy seniorów do podchodzą do nich bardzo ambitnie, czego efektem są choćby kontuzje zawodników.

Następna IV kolejka odbędzie się 23.07 (piątek) w Rotnowie o godz. 16.30. Serdecznie wszystkich zapraszamy.

JUNIORZY

SOŁECTWO RYBOKARTY - GÓRZYCA 0:6 (0:2) a bramki dla Górzycy strzelili Maciej Rogowski - 5, Tomasz Śmigieński - 1.

SOŁECTWO TRZYGŁÓW - ROTNOWO 12:0 (4:0) a bramki dla Trzygłowa strzelili Eryk Wróbel

- 4, Przemysław Smurzyński - 4, Piotr Ułasiuk - 2, Arkadiusz Stolarek i Patryk Ziółkowski.

SOŁECTWO PRUSINOWO - RYBOKARTY 1:2 (1:0) a bramki strzelili: dla Rybokart Dominik Czysz - 2, a dla Prusinowa Kamil Stołowski.

TABELA PO II KOLEJKACH

Nazwa Sołectwa Punkty Bramki

1. GÓRZYCA	9	16:1
2. TRZYGŁÓW	7	27:9
3. PRUSINOWO	4	13:15
4. RYBOKARTY	4	3:15
5. ROTNOWO	3	6:19

SENIORZY

SOŁECTWO TRZYGŁÓW - GÓRZYCA 2:3 (2:0) a bramki strzelili: dla Górzycy Mateusz Matysiński - 2 i Sebastian Bober, a dla Trzygłowa Artur Pieczonka i Bartłomiej Cymkiewicz.

SOŁECTWO PRUSINOWO - DZIADOWO 3:0 (2:0) a bramki strzelili Łukasz Niedźwiedzki - 3 dla Prusinowa.

SOŁECTWO RYBOKARTY - WOŁCZYNO/KUKAŃ 4:1 (0:1) a bramki dla Rybokart strzelili Patryk Krzywak, Zbigniew Krzywak, Wojciech Janczak i Dawid Wiczorek, a dla Wołczyna/Kukania Arkadiusz Jeleń.

SOŁECTWO ROTNOWO - GÓRZYCA 4:1 (0:1) a bramki dla Rotnowa strzelili Łukasz Bułach - 2, Grzegorz Wójcik i Rafał Lal, a dla Górzycy Maciej Rogowski.

TABELA PO II KOLEJKACH

Nazwa Sołectwa Punkty Bramki

1. PRUSINOWO	12	13:3
2. ROTNOWO	7	9:5
3. GÓRZYCA	7	7:7
4. RYBOKARTY	4	6:8
5. TRZYGŁÓW	3	9:7
6. DZIADOWO	1	1:9
7. WOŁCZYNO/KUKAŃ	0	4:11

Ze sportowym pozdrowieniem
Wiesław Pietrzak

**Reklama
w Gazecie
Gryfickiej
504-042-532**

Po marmurach po naukę



Na terenie przyległym do LO „Chrobry” zakończono wykładanie polbruk. Jest bardzo ładnie, bo kolorowo, a pasy zieleni wyglądają na zadbane i to pomimo upałów. Ogólnie estetyka otoczenia zmieniła się o całe 100 procent. Schody do LO zyskały okleinę marmurową i

pewnie idąc po takich schodach dużo łatwiej będzie zdobywać wiedzę. Jedno pozostaje jednak w tym miejscu niezmiennie tj. rynny odprowadzające deszczówkę, więc należałoby to uzupełnić nie zwracając uwagi na złodziei, czy wandal. M

„Moczary” na ogródkach



Koło Łowieckie „Moczary” ze Szczecina nabyło od ANR działkę rolną o pow. 1,30 ha na obrzeżach wioski Otok. W „zamierzcztych” czasach na tej ziemi były ogródki działkowe pracowników PGR-u, a obecnie powstanie na niej „hubertówka” tego koła. Wymiary jej to 21 metrów długości i 6 metrów szerokości i - jak twierdzą wtajemniczeni - całość zostanie wykonana z drewna. KŁ „Moczary” podaje też nazwę firmy ochroniarskiej, która będzie sprawować całodobową opiekę nad tym obiektem, ale my tego nie piszemy, aby nie robić reklamy. Możemy jednak zwrócić uwagę na fakt, że od lat mieszkańcy Otoku ubiegają się w

Agencji Nieruchomości Rolnych w Gryficach o bezpłatne, bądź też symbolicznie płatne przekazanie zabytkowego spichlerza na użytek mieszkańców. Obiekt ten chcieliby zagospodarować m.in. na świetlice wiejską. Niestety, sprawa przekazania utknęła na którymś biurku ANR, podobnie jak sprawa baraku - byłej stołówki SHR Prusinowo przy drodze powiatowej w Niekładziu, o której się pisze dużo w lokalnej prasie. ANR w obu jednak tych sprawach milczy, ale w samym Otku zaświtała nadzieja, że Koło Łowieckie „Moczary” ze Szczecina przekazanie starego spichlerza przyspieszy. M

22 lipca - było takie święto

22 lipca 1944 r. radio moskiewskie nadało komunikat o utworzeniu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego (PKWN). Był to kolejny krok na drodze konsekwentnie realizowanej przez Stalina polityki dyskredytacji pozycji Rządu Polskiego w Londynie i przejęcia pełnej kontroli nad sytuacją w Polsce. Zamiary Moskwy dotyczyły między innymi zmiany wschodniej granicy Polski oraz ustanowienia w Polsce rządów komunistycznych.

Po przekroczeniu w styczniu 1944 r. przedwojennej granicy Polski przez Armię Czerwoną, Armia Krajowa rozpoczęła realizację planu „Burza”. Zgodnie z jego założeniami żołnierze AK samodzielnie bądź wspólnie z ACz wyzwalali kolejne miasta, a następnie ujawniały się terenowe struktury administracyjne Polskiego Państwa Podziemnego. Delegaci Rządu Londyńskiego występowali wobec wkraczających Sowietów jako reprezentacja jedynej legalnej władzy na tych terenach. Szybko okazało się jednak, że Sowieci nie zamierzają tolerować takiego stanu rzeczy. Żołnierze AK byli rozbrajani, siłą wcielani do armii Berlinga lub wywożeni w głąb ZSRR, a reprezentanci władz cywilnych aresztowani. Jednocześnie Stalin zastanawiał się nad formułą zależnego od siebie „rządu polskiego”, z zamiarem zainstalowania go na zajmowanych ziemiach polskich. W marcu 1944 r. do Moskwy przybyła delegacja utworzonej 31 grudnia 1943 r. przez komunistów, Krajowej Rady Narodowej z Edwardem Osóbką-Morawskim na czele, w celu nawiązania kontaktów z powstałym w styczniu 1944 r. Centralnym Biurem Komunistów Polski. W czasie czerwcowych rozmów ze Stanisławem Mikołajczykiem Moskwa zażądała m.in. uznania wschodniej granicy na linii Curzona. Wobec sprzeciwu polskiego premiera Stalin podjął decyzję o utworzeniu przedstawicielstwa władzy na bazie KRN.

Ostateczne decyzje zapadły między 18 a 20 lipca 1944 r., kiedy to ACz osiągnęła linię Bugu. Przebywający w Moskwie przedstawiciele KRN, CBKP i ZPP (Związek Patriotów Polskich) utworzyli Delegaturę KRN dla Terenów Wyzwolonych, którą 21 lipca przekształcono w PKWN z przewodniczącym Edwardem Osóbką-Morawskim. Chcąc uwiarygodnić koalicyjny charakter PKWN na czele kolejnych resortów postawieni zostali przedstawiciele lewicowych, ale nie komunistycznych ugrupowań, m.in.

Andrzej Witos, jako zastępca przewodniczącego i minister rolnictwa. Kluczowe stanowiska powierzono jednak komunistom (wiceprzewodnicząca – Wanda Wasilewska, ministerstwo bezpieczeństwa publicznego – Stanisław Radkiewicz, informacji i propagandy – Stefan Jędrzychowski, oświaty – Stanisław Skrzeszewski).

W okresie PRL lansowano pogląd, że PKWN powstał na mocy decyzji KRN podjętej w Warszawie, w pierwszym wyzwolonym za linią Bugu polskim mieście – Chełmie i że właśnie tu drukowano Manifest, mimo, że wiadomo, iż pierwsi przedstawiciele PKWN przybyli do Chełma dopiero 27 lipca 1944 r., a pierwsze egzemplarze Manifestu zostały wydrukowane w Moskwie. Ta mistyfikacja miała służyć podkreśleniu polskiego charakteru Komitetu, oraz uwiarygodnić go w oczach społeczeństwa, które w większości widziało w nim uzurpatora, a za jedyną legalną władzę uznawało Rząd Polski w Londynie.

W wydanym przez PKWN manifestie ogłoszono, że powojenna Polska opierać się będzie na konstytucji z 1921 r. Podkreślano, że działające w Londynie polskie władze i ich przedstawicielstwa krajowe są nielegalne, ponieważ działają w oparciu o Konstytucję z 1935 r., której komuniści nie respektowali. Tym samym Stalin oficjalnie uznał PKWN za jedyną reprezentację polityczną Polaków, która w przyszłości stanie się podstawą rządu, rozszerzonego, ewentualnie, o zaakceptowanych przez niego polityków emigracyjnych. Podstawę władzy miała stanowić KRN, pełniąca rolę tymczasowego parlamentu.

Manifest zapowiadał przeprowadzenie szeregu reform społeczno-gospodarczych, m.in. reformy rolnej (doprecyzowana w dekreście z 6 września 1944 r.) i nacjonalizacji niektórych gałęzi przemysłu. Poruszał także sprawę granic, zapowiadając pozyskanie przez Polskę znacznych terenów na zachodzie. 25 lipca 1944 r. w Moskwie podpisano umowę o przebiegu polskiej granicy wschodniej, uwzględniającą wszelkie życzenia Stalina. Od 1 sierpnia władze PKWN rozpoczęły swoje urzędowanie w Lublinie, wówczas też nawiązano oficjalne stosunki dyplomatyczne z ZSRR. Manifest celowo odwoływał się do retoryki narodowej, a nie rewolucyjnej. Być może dlatego w późniejszym okresie jego publikowanie było objęte zakazem cenzury.

W drugiej połowie 1944 r. na terenie Lubelszczyzny istniał swoisty stan dwuwładzy, szybko jednak zlikwidowany przez radykalne posunięcia komunistów – masowe aresztowania wyższych dowódców AK, delegata rządu Władysława Cholewy (posiadającego kompetencje wojewody) oraz podstępnie rozbrojonych żołnierzy AK, osadzonych w byłym niemieckim obozie koncentracyjnym na Majdanku.

Taki kierunek działań komunistów został znacznie zaostrożony w październiku 1944 r. Historycy wiążą ten fakt m.in. z upadkiem powstania warszawskiego, co zmieniło znacząco sytuację w kraju. To z tego okresu pochodzi słynny dekret o ochronie państwa, na podstawie którego groziła kara śmierci z jedenastu artykułów, w tym za posiadanie radioodbiornika bez zezwolenia. Wyroki śmierci zatwierdzali generałowie: Karol Świerczewski i Michał Rola-Żymierski.

Nowa władza całkowicie opierała się na Armii Czerwonej, której liczebność szacuje się w tym czasie na terenie „Polski Lubelskiej” na ok. 2,5 mln żołnierzy. Na podstawie zawartego 26 lipca 1944 r. porozumienia PKWN oddawał obywateli polskich pod jurysdykcję wojskowych władz sowieckich. Swobodnie działały tu sowieckie organa bezpieczeństwa oraz kontrwywiad. Nad wszystkim czuwał pełnomocnik sowieckiego dowództwa gen. Nikołaj Bułganin. Jednocześnie jeszcze w sierpniu został wydany dekret o ustanowieniu Milicji Obywatelskiej oraz dekret o mobilizacji do utworzonego Wojska Polskiego z połączenia armii Berlinga i Armii Ludowej. Obie struktury były kierowane m.in. do zwalczania oporu przeciwko PKWN.

Taka sytuacja sprawiła, że większość Polaków odnosiła się do nowych władz nieufnie lub wręcz wrogo. Ludność „Polski Lubelskiej” spragniona możliwości odbudowy kraju ze zniszczeń wojennych i tęskniąca za swobodą działania, dostrzegała symptomy kolejnej okupacji. Stąd polaryzacja postaw – od nielicznych, aktywnie popierających nowy kierunek do decyzji o ponownym zejściu do podziemia i wznowieniu walki, tym razem z narzuconą siłą „władzą ludową”. Po środku pozostawali ci, którzy przystosowywali się do nowej sytuacji. Podziemie prowadziło do kwietnia 1947 r. bardzo intensywne działania zbrojne skierowane przeciwko wojskowemu formacjom sowieckim oraz polskiemu aparatowi bezpieczeństwa. Ostatni „niezłomni” wpadali w ręce aparatu bezpieczeństwa jeszcze pod koniec lat pięćdziesiątych.

31 grudnia 1944 r. wbrew postanowieniom teherańskim PKWN został przekształcony w Rząd Tymczasowy o jednoznacznie komunistycznym charakterze.

Oprócz represji, istotną rolę w pozyskiwaniu społecznego poparcia odgrywały działania propagandowe władzy ludowej. Wprowadzenie cenzury spowodowało, że wszystkie środki masowego przekazu znalazły się pod kontrolą nowej władzy. Ułatwiło to znacznie manipulowanie społeczeństwem i jego dezinformację. Jednocześnie dostrzeżono ogromną możliwość indoktrynacji poprzez masowy udział społeczeństwa w uroczystościach państwowych. Działania propagandowe systemu bardzo szybko wytyczyły nowy kalendarz świąt państwowych. Podczas gdy do roku 1949 wzajemnie uzupełniały się dwa kalendarze świąt: religijnych i państwo-

wych, to po 1949 r. wyraźnie dominuje ten ostatni.

Jednym z naczelnych świąt państwowych PRL było wprowadzone na drodze ustawy sejmowej z dnia 22 lipca 1945 r. „Narodowe Święto Odrodzenia Polski”. Ustanowiono je celem – jak mówi art. 1. – „upamiętnienia po wsze czasy Odrodzenia Niepodległego i Demokratycznego Państwa Polskiego.” Święto 22 lipca było corocznie hucznie świętowane, a tłumny udział społeczeństwa w jego obchodach, nieważne, że w znacznym stopniu wymuszony, stanowił dla władzy swoistą legitymizację.

Nowa władza bardzo lubiła świętować. Obchody 22 lipca utrudniała jednak data, przypadająca na okres wakacyjny i urlopowy, co wykluczało np. gremialny udział szkół. Między innymi dlatego, ale również z powodów propagandowych, starano się obchodom 22 lipca nadać szczególnie uroczystą, a zarazem atrakcyjną oprawę.

22 lipca w dzień święta państwowego często wydawano ważne akty prawne: tak było w przypadku Konstytucji z 1952 r., czy też dekretu znoszącego stan wojenny z 1983 r. Częstą praktyką władz było również ogłaszanie w tym dniu amnestii.

W okrągłe rocznice powołania PKWN do Polski przyjeżdżali przywódcy bloku państw demokracji ludowej z przywódcami radzieckimi na czele. W pamięci Polaków szczególnie pobrzmiewa wizyta Leonida Breżniewa z 1974 r., kiedy to został on udekorowany najwyższym polskim odznaczeniem państwowym, Krzyżem Virtuti Militari. Zważywszy na genezę tego odznaczenia było to swoistym paradoksem historii.

Szczególne rolę w oficjalnej wersji genezy PKWN przypisano Chełmowi, nazywanemu „miastem PKWN”. Trzeba przyznać, że mit ten był skrzętnie podtrzymywany aż do upadku PRL. Z tego też powodu miasto było często odwiedzane przez dygnitarzy partyjnych, i jak na region, w którym leży, cieszyło się wieloma inwestycjami. Po przełomie 1989 r. Rada Miejska Chełma wydała specjalną uchwałę z dnia 21 czerwca 1990 r. „w sprawie usunięcia tablic i napisów z nazwą »PKWN«”.

Z dzisiejszej perspektywy te i inne działania propagandowe wywołują zazwyczaj uśmiech, ale trzeba przyznać, że w ich wyniku w świadomości wielu Polaków do dziś pozostał wykreowany i utrwalony obraz PRL jako np. państwa bezpieczeństwa socjalnego i dobrobytu.

Jak ważne dla ludzi związanych z władzą w okresie PRL było „lipcowe święto”, niech świadczy fakt, że przed uchwaleniem przez Sejm 6 kwietnia 1990 r. ustawy o zniesieniu 22 lipca jako Narodowego Święta Odrodzenia Polski, ówczesny Prezydent RP Wojciech Jaruzelski skierował do Marszałka Sejmu specjalny list, w którym wyraził swój protest przeciwko tej inicjatywie. (źródło: IPN)

WIELKA RODZINNA REKREACJA

XIII-Festyn Ziemi Gryfickiej

w dniu
24 lipca 2010 r.

Gmina Gryfice



PARK MIEJSKI
w Gryficach

24 lipca 2010 r. /Sobota/

- 15.00** - PROGRAM DLA DZIECI
"ZPRD" - Zespół Hip-hop z Gryfic
Zespół - "CarPets"
Zespół - "FEDERACJA BARDÓW
LUBELSKICH"
Zespół - "ŻUKI"
Kabaret - "KUZYNI"
- 20.00** - Zespół - "BANDA I WANDA"
Zespół Disco polo - "SERVIS"
"PAULLA" - z zespołem

POKAZ SZTUCZNYCH OGNI !!!
DYSKOTEKA DLA WSZYSTKICH !!!



23 - 25 lipiec 2010 r.
VII Zlot Motocyklowy "GRYF"
Gryficki Klub Motocyklowy



W dniu Festynu Ziemi Gryfickiej
zapraszamy do odwiedzenia
bezpłatnie wystawy
Muzeum Harcównictwa
w Gryficach ul. Błonie 2

PATRONAT MEDIALNY:

**GRYFICKIE
ECHA**

**TELSAT
1991**

90,7 **VOX FM**
GRYFICE

Panorama

**gazeta
gryficka**

BEZPŁATNY TYGODNIK REGIONALNY
Trybun Ludu

SPONSORZY

SPONSORZY

SPONSORZY



Zakład Przetwórstwa Mięsnego
I. Z. Grabowscy



POLSKIE SKŁADY
BUDOWLANE
"BUDEX"



POOLSPA



Przedsiębiorstwo Transportowe
Ryszard i Teresa Piłpionek
TRANSSCAN

ZAKŁAD ELEKTRYCZNY
Mariusz Sowiński



Spółdzielcza Grupa Bankowa
Bank Spółdzielczy w Gryficach



GRYFICKIE TBS
Spółka z o.o.

FUHP
CORR graf
DRUKARNIA HURTOWNIA REKLAMA

SANDRA
www.sandra.ta.pl

BRICOMARCHE
Maszkietowice

Konarzewscy

F.H.U.
TRANSPORT **GRABOWIECKI**

**Super
Trans**

piekarnia
Cukiernia
Bugowscy

**BIURO
SERWIS**
REKLAMY SZYLDY
PIECZĄTKI WIZYTÓWKI
Gryfice Pl. Zwycięstwa 37/ UMIG, tel. 38-450-81

**UNIA
BEGI**
MIAST I GMIN DORZECZA

10 w skali Beauforta
BOSMAN

SKLEP
MOTOART
MOTORYZACYJNY
Gryfice ul. Dworcowa 1

OLWA
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe

**POLICJA
GRYFICE**

PAŃSTWOWA STRAŻ
POŻARNA